



# LECHE UHT GRANJA ENTERA



• **FORMATO**

Envase Brik Tetra Pak 1 litro

Pack de  
12 uds.

• **AGRUPACIÓN**



Leche natural entera  
sometida a tratamiento UHT  
y envasado aséptico

• **Uso previsto**

Producto destinado a consumo humano

• **Origen**

Animal

• **Composición**

Leche entera de vaca

**CARACTERÍSTICAS  
ORGANOLÉPTICAS**



Blanco,  
uniforme



Característico,  
lácteo



Característico,  
lácteo



Líquida

**CARACTERÍSTICAS  
FÍSICO-QUÍMICAS**

MATERIA GRASA  
% m/m

3,50

PROTEÍNA  
% m/m

2,90

pH

6,55-6,85

ACIDEZ  
° Dornic

13-16

**CARACTERÍSTICAS  
MICROBIOLÓGICAS**

FLORA TOTAL  
ufc/g

<1,00

**ETIQUETADO**

DENOMINACIÓN LEGAL

Leche UHT HOMOGENEIZADA ENTERA

LISTA DE INGREDIENTES

Leche entera de vaca

REGISTRO SANITARIO

ES-15.00913/0

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Una vez abierto conservar en el frigorífico

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE

Consumir preferentemente antes del DD/MM/AA

CONTENIDO NETO (L)

1

RAZÓN SOCIAL

Lácteos Avilés S.A.  
Avenida Conde de Guadalhorce, s/n  
33400 - Avilés - Principado de Asturias

TELÉFONO ATT. CONSUMIDOR

985 56 12 69

CÓDIGO EAN

8411434011036

MODO DE EMPLEO

-



# LECHE UHT GRANJA ENTERA

## COMPOSICIÓN NUTRICIONAL

GRUPO GENERAL	Valor medio por 100 ml.	Valor medio por ración de 250 ml.
ENERGÍA (kJ)	262	655
ENERGÍA (kcal)	63	157,5
GRASAS (g)	3,60	9,00
- de las cuales saturadas (g)	2,40	6,00
HIDRATOS DE CARBONO (g)	4,60	11,50
- de los cuales azúcares (g)	4,60	11,50
PROTEÍNAS (g)	3,00	7,50
SAL (g)	0,10	0,25

MINERALES	Valor medio por 100 ml.	% VRN
CALCIO (mg)	120	15

## INFORMACIÓN ADICIONAL

Declaración de Propiedades Saludables	-
Declaración OMG ( <i>Organismos Modificados Genéticamente</i> )	-
Certificado KOSHER	-
Certificado HALAL	-

## ALÉRGENOS

Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados	Ausencia
Crustáceos y productos a base de crustáceos	Ausencia
Huevos y productos a base de huevo	Ausencia
Pescado y productos a base de pescado	Ausencia
Cacahuets y productos a base de cacahuets	Ausencia
Soja y productos a base de soja	Ausencia
<b>Leche y sus derivados (incluida la lactosa)</b>	<b>Contiene</b>
Frutos de cáscara, es decir: almendras ( <i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas ( <i>Corylus avellana</i> ), nueces ( <i>Juglans regia</i> ), anacardos ( <i>Annacardium occidentale</i> ), pacanas ( <i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K.Koch), nueces de Brasil ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), alféncigos ( <i>Pistacia vera</i> ), nueces de macadamia o nueces de Australia ( <i>Macadamia ternifolia</i> ) y productos derivados, salvo los productos de cáscara utilizados para hacer destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola	Ausencia
Apio y productos derivados	Ausencia
Mostaza y productos derivados	Ausencia
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	Ausencia
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO <sub>2</sub> total para los productos listos para el consumo o reconstituídos conforme a las instrucciones del fabricante	Ausencia
Altramuces y productos a base de altramuces	Ausencia
Moluscos y productos a base de moluscos	Ausencia
Declaración de alérgenos según RD 1334/1999, RD 1245/2008 y Rglto 1169/2011	

## DATOS LOGÍSTICOS



**POR UNIDAD DE VENTA**



**POR CAJA**



**POR PALÉ**

PESO BRUTO APROXIMADO (Kg.)	1,035	12,574	930,328
DIMENSIONES (LxAxH)	94 x 63 x 166 mm	402 x 200 x 171 mm	60 x 80 x 120 cm
UNIDADES	-	12	864
UNIDADES POR CAPA	-	-	144
CÓDIGO EAN	8411434011036	18411434011033	-

## VIDA ÚTIL

IDENTIFICACIÓN LOTE	Día juliano de envasado-hora de envasado-fracción horaria de 20 minutos-máquina envasadora
CÓDIGO DE FECHA DE CONSUMO	DD/MM/AA
VIDA ÚTIL	150

## REGULACIÓN

Este producto cumple con la normativa y reglamentación de la UE.